
目的：文章の書き方（作文）を学習してから，就職対策として作文の書き方を完成させる。

採用商品 価格(ご請求額）

2年11月

12月

1月

2月
文章の書き方講座

1,300円（1,100円）

3月

3年4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

課題作文

（進学・就職対策）

1,300円（1,100円）

㉚　文章の書き方講座から課題作文へステップアッププラン

対象学年：高2～高3
補助教材・学習内容

文章の書き方講座

1月下旬実施

2月中旬返却

課題作文

(A)自己PRに関する問題…7題 (B)時事・教養に関する問題…5題

(C)就職観・職業観も関する問題…3題 から1題を選択します。

(A)(B)(C)に関する作文の書き方は、「課題作文ガイド」学習できます。

5月中旬実施

6月上旬返却

出題される問題の書き方を「課題作文ガイド」で学習できるようになっています。

文章の書き方講座は、様々な作文の

書き方を学習することができます。

・就職試験で多く出題される「体験作文」

・看護日誌・保育日誌など、状況の説明を

求められる文章を書くため、また

自己PRをするために、自己紹介文の

書き方を学習できる「説明作文」

・与えられたテーマについて、自分の意見

を書く「意見作文」学習するテキストを1冊選択してください。

出題される問題の書き方を「トレーニングノート」で学習できるようになっています。

→ 資料を請求する

https://pf.gakken.jp/user/op_enquete.gsp?sid=gmn&mid=001258Vw&hid=bz9389F6R_0&school=sh30

